
PZN: 10386236
CP: 02.01.02.01

300 g ℮

Lagerungshinweis: Geö�nete und
wiederverschlossene Verpackung
kühl, trocken und geruchsneutral lagern.
Vor Kindern schützen. 

Pro 8.5
Instant-Eiweißprodukt
• Hohe Löslichkeit
• Angereichert mit Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen
• Weist einen hohen Anteil an essentiellen Aminosäuren auf
• Eiweiß ist wichtig für die Zellbildung und den Erhalt der Muskulatur
• Dosierung ist abhängig vom Eiweißbedarf und darf nicht überschritten
   werden; eine Tagesportion = 25g Pulver
• Es ist weiterhin auf eine ausreichende und ausgewogene Ernährungzu achten
• Enthält Kollagen, ein wichtiges Strukturproteinbei der Knorpelbildung
• Mit geringem Kohlenhydratanteil

Pro 8.5 Instant-Eiweißpulver, Nahrungs-
ergänzungsmittel. Zutaten: Milchprotein Hydrolysat, 
Molkenproteinkonzentrat, Kollagenprotein Hydrolysat, 
Sojaprotein Isolat, P�anzenöl, Aroma, Maltodextrin, 
Vitamin C (Ascorbinsäure), Vitamin E (D, L-alpha-Tocopheryl-
acetat), Nicotinsäureamid, Calcium-D-Pantothenat, 
Vitamin B6 (Pyridoxin), Vitamin B1 (Thiamin), Vitamin B2 
(Ribo�avin), Folsäure, Biotin, Vitamin B12

Nährstoff-
relation

Menge pro

100 g in g

Brennwert 1646,62 kJ/
388,76 kcal 97,19 kcal

Eiweiß 85,00

Fett 4,48

gesättigte Fettsr.

Kohlenhydrate

0,08

2,10

Zucker 0,08

Salz < 0,39

Ballaststo�e < 0,1

Menge pro Por-

tion (ca. 25 g)

411,66 kJ/

21,25

1,12

0,02

0,52

0,02

< 0,039
< 0,01

MHD: siehe Stempel

Mineralsto�e
Natrium
Kalium 
Chlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium
Spurenelemente
Eisen
Zink
Kupfer
Mangan
Chrom
Jod
Vitamine
Vitamin A
Vitamin E
Vitamin K
Vitamin B1
Vitamin B2
Niacin
Pantothensäure
Vitamin B6
Folsäure
Vitamin B12
Biotin
Vitamin C
       

Nährwertangaben
(Durchschnittswerte)

Pro
Portion*

61,75 mg
61,13 mg

6,70 mg
132,71 mg

      144,25 mg
4,28 mg

0,50 mg
0,10 mg
0,09 mg
0,01 mg
0,02 mg
0,00 mg

1,13 µg
8,55 mg
0,38 µg

1,19 mg
1,36 mg

15,30 mg
5,10 mg
1,70 mg
0,17 mg
0,85 µg

0,13 mg
51,00 mg

RDA** pro
Portion in %

-
3,06
1,21

16,59
20,61

1,14

3,57
0,98
9,25
0,26

40,63
1,37

0,14
71,21

0,50
108,19

97,15
95,63
85,00

121,44
85,00
34,00

255,14
63,75

      * Pro Portion ca. 25 g
** RDA  (Recommended Daily Allowance per Portion)
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